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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 22 Masc., 100m Costas 13 anos e mais velhos
05/05/2018 - 17:33 Resultados
Recordes Regionais Absoluto 58.98 MARQUES, Miguel Freitas CSM Oeiras 27/07/2014
Recordes Regionais 19 + 59.76 PINTO, Luis Marques CDN Funchal 06/06/2009
Recordes Regionais 18 58.98 MARQUES, Miguel Freitas CSM Oeiras 27/07/2014
Recordes Regionais 17 1:00.88 FERNANDES, Joao Manuel CNF Oeiras 26/07/2014
Recordes Regionais 16 1:01.58 MARQUES, Miguel Freitas CSM Oeiras 28/07/2012
Recordes Regionais 15 1:03.41 FERNANDES, Rui Afonso CDN Funchal 23/03/2018
Recordes Regionais 14 1:06.62 GOMES, Henrique Santos CNF Loule 18/07/2014
Recordes Regionais 13 1:10.58 CAMACHO, Afonso Caires CNF Funchal 18/03/2017

TAC 13: 1:18.54;  14: 1:14.15;  15: 1:06.64;  16: 1:05.53;  17 - 18: 1:02.74;  19 +: 1:00.94
Pontos: FINA 2018

Lugar Ano Tempo final Pts

Infantil B, 13 anos

1. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 1:12.07 372
Mínimos Camp. Nacional de Infantis

2. RODRIGUES, Joao Luis 05 Clube Naval do Funchal 1:15.32 326
Mínimos Camp. Nacional de Infantis

3. LEITAO, Andre Freitas 05 Clube Naval do Funchal 1:21.48 257
4. SANTOS, Nuno Goncalo 05 Desportivo Sao Roque 1:22.28 250
5. BOULHOSA, Rodrigo Abreu 05 Clube Naval do Funchal 1:22.75 246
6. FREITAS, Diogo Jesus 05 Desportivo Nacional 1:30.95 185
7. FERREIRA, Joao Miguel 05 Desportivo Sao Roque 1:35.84 158
8. FREITAS, Simao Goncalo 05 Ludens Machico 1:53.66 94

DSQ MENDES, Juan Diego 05 Desportivo Nacional
614 - Nadador não efectuou viragem aos 50 m após terminar movimento contínuo de braços - SW 6.4

DNS FREITAS, Bernardo Vasconcelos 05 Ludens Machico

Infantil A, 14 anos

1. TELES, Artur Corte 04 Desportivo Sao Roque 1:19.56 276
2. PEREIRA, Jordao Abreu 04 Juventude Atlantico Clube 1:24.34 232
3. PEREIRA, Diogo Gameiro 04 Clube Naval do Funchal 1:40.27 138

Juvenil B, 15 anos

1. GOMES, Goncalo Camara 03 Clube Naval do Funchal 1:07.76 448
2. AGUIAR, Pedro Ferreira 03 Clube Naval do Funchal 1:17.99 293
3. CANDELARIA, Lourenco Miguel 03 Clube Naval do Funchal 1:24.93 227
4. VIEIRA, Emanuel Eloi 03 Desportivo Sao Roque 1:24.99 227
5. CORREIA, Henrique Jose 03 Juventude Atlantico Clube 1:43.07 127

Juvenil A, 16 anos

1. FREITAS, Joao Tomas 02 Juventude Atlantico Clube 1:09.92 407
2. NASCIMENTO, Diogo Andre 02 Clube Naval do Funchal 1:12.83 360
3. GONCALVES, Joao Paulo 02 Juventude Atlantico Clube 1:28.49 201

DNS DINIS, Fernando Jose 02 Desportivo Sao Roque

Junior, 17 e 18 anos

1. CASTRO, Tomas Pereira 01 Individual Madeira 1:23.69 237
DSQ GAMA, Ibrahim Jose 01 Juventude Atlantico Clube

403 - Falsa partida - SW 4.4
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OPEN Natação da Madeira
12º Aniversário do Clube Escola O Liceu

Funchal, 4 e 5 de Maio de 2018

Prova 22, Masc., 100m Costas

Absoluto, 13 anos e mais velhos

1. GOMES, Goncalo Camara 03 Clube Naval do Funchal 1:07.76 448
2. FREITAS, Joao Tomas 02 Juventude Atlantico Clube 1:09.92 407
3. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Clube Naval do Funchal 1:12.07 372

Mínimos Camp. Nacional de Infantis

4. NASCIMENTO, Diogo Andre 02 Clube Naval do Funchal 1:12.83 360
5. RODRIGUES, Joao Luis 05 Clube Naval do Funchal 1:15.32 326

Mínimos Camp. Nacional de Infantis

6. AGUIAR, Pedro Ferreira 03 Clube Naval do Funchal 1:17.99 293
7. TELES, Artur Corte 04 Desportivo Sao Roque 1:19.56 276
8. LEITAO, Andre Freitas 05 Clube Naval do Funchal 1:21.48 257
9. SANTOS, Nuno Goncalo 05 Desportivo Sao Roque 1:22.28 250

10. BOULHOSA, Rodrigo Abreu 05 Clube Naval do Funchal 1:22.75 246
11. CASTRO, Tomas Pereira 01 Individual Madeira 1:23.69 237
12. PEREIRA, Jordao Abreu 04 Juventude Atlantico Clube 1:24.34 232
13. CANDELARIA, Lourenco Miguel 03 Clube Naval do Funchal 1:24.93 227
14. VIEIRA, Emanuel Eloi 03 Desportivo Sao Roque 1:24.99 227
15. GONCALVES, Joao Paulo 02 Juventude Atlantico Clube 1:28.49 201
16. FREITAS, Diogo Jesus 05 Desportivo Nacional 1:30.95 185
17. FERREIRA, Joao Miguel 05 Desportivo Sao Roque 1:35.84 158
18. PEREIRA, Diogo Gameiro 04 Clube Naval do Funchal 1:40.27 138
19. CORREIA, Henrique Jose 03 Juventude Atlantico Clube 1:43.07 127
20. FREITAS, Simao Goncalo 05 Ludens Machico 1:53.66 94

DSQ MENDES, Juan Diego 05 Desportivo Nacional
614 - Nadador não efectuou viragem aos 50 m após terminar movimento contínuo de braços - SW 6.4

DSQ GAMA, Ibrahim Jose 01 Juventude Atlantico Clube
403 - Falsa partida - SW 4.4

DNS DINIS, Fernando Jose 02 Desportivo Sao Roque
DNS FREITAS, Bernardo Vasconcelos 05 Ludens Machico


